
РЕШЕНИЕ
по делу №А-42/15-08 о нарушении антимонопольного законодательства

10 июня 2008г. г.Уфа ул.Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>, <...>, <...>, <...>, <...> в присутствии <...> и <...> рассмотрев дело
№А-42/19-21-08 по признакам нарушения ст.ст.19-21 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции",
возбужденного в отношении, Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан в соответствии со ст.ст.23, 25 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции" проанализированы принятые Администрацией муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан решения за 4 квартал 2007г. на соответствие требованиям антимонопольного
законодательства.
В ходе рассмотрения материалов по делу, Администрацией муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан в обоснование принятия данного постановления на заседание Комиссии представлены следующие
информационные материалы:
расчет годовой арендной платы на 2008год №476-07-06 зем от 29.12.2007г. (вх. №3484 от 10.06.2008г.);. 
заявление главе Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан о расторжение договора
аренды <...> от 01.06.2008г. (вх. №3484 от 10.06.2008г.); 
соглашение о расторжении договора аренды земельного участка между КУС МЗИО РБ по Баймакскому району и городу Баймак
и <...> от 27.12.2007г. №476-07-06 зем (вх. №3484 от 10.06.2008г.);
Анализ представленной информации и пояснения представителей Администрации муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан, показал, что действиях Администрации муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан по принятию постановления №1630 от 29 декабря 2007г. "О предоставлении в аренду земельного участка для
сельскохозяйственного использования" присутствуют признаки нарушения ст.15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О
защите конкуренции", как акта ограничивающую конкуренцию. 
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции", федеральным органам
исполнительной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, органам местного
самоуправления, иным осуществляющим функции указанных органов органам или организациям, а также государственным
внебюджетным фондом, Центральному банку Российской Федерации запрещается принимать акты и (или) осуществлять
действия (бездействия), которые приводят либо могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.
Комиссия в соответствии со ст.ст.49, 50 Федерального закона от 26.07.2006г. №135 "О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

1.Признать Администрацию муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан нарушившей ст.15
Федерального закона от 26.07.2006г. №135 "О защите конкуренции".
2.Выдать Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан предписание.


